
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 
SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   

 

2023.gada 30.augusts                                                                               protokols Nr. 18 

 

LĒMUMS Nr.1 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 15/2023 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

pēc pilngadības sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” 

apstiprināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.15/2023 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29/2021 “Par 

pašvaldības atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniempēc pilngadības 

sasniegšanas, audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu, konstatēts:  

1. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12.panta ceturtā daļa, 43.panta pirmā daļa un Ministru 

kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr. 857 "Noteikumi par sociālajām garantijām 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc 

ārpusģimenes aprūpes beigšanās" (turpmāk – MK noteikumi Nr.857), 27., 30., 31., 31.1 punkts 

nosaka, ka  pašvaldībai jānodrošina Ministru kabineta noteiktās sociālās garantijas 

pilngadīgajiem bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc pilngadības 

sasniegšanas; 

2. 2023. gada 27.jūnijā tika pieņemti grozījumi MK noteikumos Nr.857, kuri stājās spēkā 

2023.gada 1.jūlijā; 

3. grozījumi paredz, ka no 2023.gada 1.jūlija tiek palielināts atbalsts bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, pabalstu minimālos apmērus 

turpmāk nosakot atkarībā no minimālo ienākumu mediānas izmaiņām; 

4. lai Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.29/2021 “Par pašvaldības atbalstu 

bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.29/2021) 

2.3. apakšpunkts, 9.2.apakšpunkts,10.2.apakšpunkts, 11.un 12.punkts atbilstu MK noteikumu 

Nr.857 grozījumiem, ir jāveic grozījumi Saistošos noteikumos Nr.29/2021 un jānosaka 

vienreizējā pabalsta patstāvīgas dzīves uzsākšanai un vienreizējā pabalsta sadzīves priekšmetu 

un mīkstā inventāra iegādei apmēru, kas ir atbilstošs MK noteikumu Nr.857 grozījumiem, kas 

stājās spēkā 2023.gada 1.jūlijā. Attiecībā uz ikmēneša pabalstu pilngadību sasniegušajiem 

bērniem, kuri turpina mācības, jānosaka, ka šis pabalsts ir piešķirams neatkarīgi no sekmju 

līmeņa; 

5. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 1. un 5.punkts tiek precizēts atbilstoši VARAM 

norādījumiem;  

6. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 8.4.apakšpunktā tiek precizēts, no kura brīža 

tiek skaitītas 10 (desmit) darbadienas, kuru laikā ir jāpieņem lēmums par materiālā atbalsta 

piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt; 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

7. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 15.2.apakšpunktā tiek noteikts, ka ar mājokļa 

pabalstu tiek segti izdevumi par tādiem pakalpojumiem, kuri noteikti Ministru kabineta 

2020.gada 17.decembra  noteikumu Nr.809  “Noteikumi par mājsaimniecības materiālās 

situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” (turpmāk - MK noteikumi Nr.809)  

3.pielikumā, jo ar 2023.gada 1.jūniju MK noteikumu Nr.809 3.pielikums tika izteikts jaunā 

redakcijā, ar kuru tika papildināti pakalpojumi, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, kuru 

izdevumus var segt ar mājokļa pabalstu; 

8. ar grozījumiem Saistošo noteikumu Nr.29/2021 46. un 47.punktā tiek precizēta lēmumu  

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo daļu, 46. panta pirmo 

daļu, 47.panta otro daļu; 

- Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12. panta ceturto daļu, 43. panta pirmo daļu; 

- Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumu Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām  

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 22., 27., 30., 31., un 31.1 punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas un Finanšu komitejas 

2023.gada 22. un 24. augusta sēžu atzinumus, 

 

Atklāti balsojot  

ar 17 balsīm "Par" (Aigars Vītols, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Edgars 

Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta Romanovska, Ints 

Vancāns, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs 

Pozņaks), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.15/2023 “Grozījumi Ķekavas 

novada pašvaldības 2021.gada 6.oktobra saistošajos noteikumos Nr.29/2021 “Par pašvaldības 

atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem pēc pilngadības sasniegšanas, 

audžuģimenēm un aizbildņiem Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, vai, kad 

pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
  
Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Andris Vītols 

 

 

 

 

http://www.kekavasnovads.lv/

